
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

          

 

Ai genitori degli alunni 
Ai docenti 
Al personale ATA 

 
e p.c.  Al Comune di LOREGGIA    

Al Comune di VILLA DEL CONTE 

e ai servizi di loro competenza 
 
 

OGGETTO: Disposizioni urgenti relative alla sospensione delle attività didattiche  
                  fino al 03 Maggio 2020. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto  l’art.1/k del DPCM del 10/04/2020 il quale prevede la sospensione dei “servizi educativi per l’infanzia di 
cui all’articolo 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e le attività didattiche in presenza nelle scuole di 
ogni ordine e grado”; 
 
Visto  l’art.1/l del DPCM del 10/04/2020 il quale prevede che “sono sospesi i viaggi d’istruzione, le iniziative 
di scambio e di gemellaggio, le visite guidate e le uscite didattiche comunque denominate, programmate 
dalle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado”; 
 
Visto l’art.8/1 del DPCM del 10/04/2020 il quale prevede che “le disposizioni del presente decreto producono 
effetto dalla data del 14/04/2020 e sono efficaci fino al 03 maggio 2020”; 
 

DISPONE 
 
la prosecuzione della sospensione delle lezioni e d i tutte le attività educativo – didattiche, presso 
tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo fino al 3 maggio 2020. 
 
Si comunica che a partire dal giorno 15/04/2020, riprenderanno le attività di Didattica a Distanza.  
 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 02/07/2019 che, in merito alla definizione del calendario 
scolastico 2019/2020, ha recepito le festività obbligatorie del 25/04/2020 e del 01/05/2020, si comunica che 
nei giorni 25/4, 01 e 02/05/2020 saranno sospese anche le attività di didattica a distanza. 

In considerazione del continuo evolversi della situazione, sia sul piano epidemiologico che delle disposizioni 
normative, si chiede ai genitori e al personale tutto, di tenere quotidianamente sotto controllo l’home page 
dei siti istituzionali della Scuola e del Comune per informazioni e aggiornamenti.  
 
Si ricorda di attenersi alle Misure igienico-sanitarie per la prevenzione e il contrasto del COVID-19. 

 

 

  La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Alessandra Milazzo 

 

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA


		2020-04-14T11:43:07+0200
	MILAZZO ALESSANDRA




